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číslo 3/2011, vydáno dne 7. 6. 2011 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

   Vážení spoluobčané, předkládáme Vám letošní třetí 
Choltický zpravodaj, ve kterém najdete souhrn 
informací o dění v Cholticích a o činnosti 
zastupitelstva a úřadu městyse.  
   Dva měsíce, které uběhly od posledního vydání 
zpravodaje, byly naplněny velkým množstvím akcí, 
které byly činěny ve prospěch kvalitnějšího života 
v našem městysi.  
   Některé více významné jsou ve zpravodaji zmíněny a 
doplněny o komentář.  
   Další informace, které se do zpravodaje nevešly, 
najdete v zápisech z porad zastupitelů, které jsou bez 
úprav zveřejňovány na webu Choltic. Když bych měl 
shrnout dobré věci, které se staly za uplynulé dva 
měsíce, zmíním čtyři dobře provedená výběrová 
řízení, jednání o zachování tratě Přelouč – Heřmanův 
Městec a obnově naší zastávky, dokončení opravy 
zámeckého vikýře, zdárně probíhající zateplování 
školy, lepší vzhled veřejné zeleně, povedené 
Čarodějnice a Dětský den s vodníky. 
   K těm dosud nepovedeným či nedořešeným 
problémům zcela jistě patří nedostatek barevných 
kontejnerů, opoždění oprav výtluků na našich ulicích a 
omezení služeb České pošty. Na vyřešení nedostatků 
se aktivně pracuje.  
   Akce, které za uplynulé dva měsíce realizoval městys 
Choltice, by se neuskutečnily bez aktivního přístupu 
zaměstnanců městyse, zastupitelů městyse 
a dobrovolníků z řad našich občanů. Všem jim touto 
cestou děkuji za dobře odvedenou práci.  
   Na konci června nás čekají ještě dvě velké akce – 
Festival chrámových sborů a Noční útoky hasičů. I tyto 
akce by bez dobrovolníků nebylo možné pořádat. 
Proto Vás, vážení spoluobčané, na tyto akce zvu. 
Přijďte svojí účastí poděkovat těmto nezištným 
pomocníkům za jejich obětavou práci, kterou ve svém 
volném čase vykonávají pro zajímavější a pestřejší 
život v Cholticích.                                  Mgr. Tomáš Bolek 
 

PŘÍPRAVA NOVÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU 

   Městys Choltice započal v roce 2009 s pracemi na 
změnách územního plánu. Na zasedání zastupitelstva 

dne 24. ledna 2011 bylo projednáno a schváleno 
zadání nového územního plánu.   
   Do konce června 2011 předloží zpracovatel 
územního plánu upravenou verzi zadání. Poté, až do 
konce srpna, se budou moci občané vyjadřovat 
k prvnímu návrhu nového územního plánu.  
   Na základě připomínek ze strany občanů budou 
probíhat úpravy a bude připraven 1. návrh 
k projednání s institucemi. Poté dojde opět na základě 
připomínek občanů a institucí k úpravám. Konečná 
verze by měla být schvalována pravděpodobně na jaře 
2012.  
   V rámci přípravy nového územního plánu by mohlo 
dojít i ke změně hranic našeho katastrálního území. 
Důvodem ke změně je zasahování cizích katastrálních 
území do našeho zastavěného území a naopak, naše 
katastrální území sahá v některých případech až 
k okolním obcím, např. k Veselí, k Jeníkovicím apod. 
Se změnami katastrálních hranic musí souhlasit obě 
strany, které si vzájemně vymění katastrální území o 
stejné výměře.  
   Jednání budou teprve probíhat. Územní plán Choltic 
zpracovává firma SURPMO, a. s. Hradec Králové. Cena 
nového územního plánu je 696 tisíc Kč. Úhrada je 
rozdělena na dva roky, tj. 2011 a 2012. Letos byla 
úspěšná naše žádost o dotaci a získali jsme od 
Pardubického kraje 150 tisíc Kč. 
 

BUDOVÁNÍ CHODNÍKU K ZŠ 

   O letních prázdninách bude vybudován nový 
chodník v ulici Lipoltická, tj. chodník, po kterém chodí 
děti do školy.  
   Jako dodavatel stavby byla vybrána firma Michala 
Kálese, která nabídla za vybudování chodníku nejnižší 
částku. Chodník by měl být vybudován za 330 tisíc Kč. 
Městys byl úspěšný v získání dotace od Pardubického 
kraje a to ve výši 100 tisíc Kč.  
   Na podzim bude následovat výsadba zeleně. 
Parkování aut vlastníků přilehlých rodinných domů 
bude po dokončení chodníku omezeno, není zde 
dostatek místa.  
   Majitelé aut budou muset asi tento problém vyřešit 
rozšířením parkovacího místa uvnitř svého pozemku. 
Zaparkovaná auta nesmí zasahovat do chodníku. 
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INFORMACE PRO VÁS 

• Nové webové stránky Choltic mají svého 
dodavatele, kterým je vítěz výběrového řízení 
Vladimír Plachý – PRIMA WEB. Cena za pořízení je 
21 600 Kč. Předpokládáme zhruba dva měsíce 
tvorby a naplňování webu. Nové stránky by tak 
mohly být v provozu v srpnu. 

• V únoru bylo dosud nezjištěným lupičem zcizeno 
větší množství tombachové střešní krytiny ze 
hřbitovní kaple rodu Thunů. Oprava, která byla 
koncem května dokončena, stála obecní kasu 29 
tisíc korun. Drahá tombachová krytina byla 
nahrazena podobně vypadající levnější pálenou 
taškou bobrovkou. 

• Práce na zateplení tělocvičny základní školy 
probíhají dle harmonogramu, nyní se dokončuje 
zateplení obvodového pláště, dělá se fasáda. 
V malé tělocvičně je téměř hotovo zateplení 
stropu. Stejným způsobem se bude zateplovat i 
velká tělocvična. Během prázdnin se dokončí 
zateplení tříd mateřské školy. Koncem srpna by 
měly být veškeré stavební práce hotové. 

• Na konci dubna bylo na žádost městyse 
provedeno Agenturou ochrany přírody a krajiny 
posouzení 19 nejvzrostlejších lip a jírovců 
nacházejících se v ulici Pardubická a u hřbitova. 
Byl hodnocen jejich zdravotní stav a zvažováno 
možné riziko pádu. Z odborného posudku vyplývá, 
že ani jeden strom nevykazuje známky nestability, 
pro které by bylo nutné jeho okamžité skácení. 
Některé stromy jsou napadeny dřevokaznými 
houbami. Bylo doporučeno postupné sesazování a 
tvarování korun, aby se stromy odlehčily a 
prodloužila se tak jejich životnost. Tím se také 
sníží riziko pádů těžkých větví. Naše technické 
služby toto postupné tvarování začnou provádět 
už letos na podzim a pokračovat v tom budou i 
v dalších letech. 

• V sobotu 21. května 2011 se uskutečnila v obřadní 
síni slavnostní událost „Vítání občánků“. Starostou 
městyse byli přivítáni tři noví občánci – Jakub M., 
Eliška G. a Tomáš Z. Tuto významnou akci uváděla 
Hana Kolářová, kulturní program připravila se 
svými žáky paní učitelka Mgr. Ivana Benešová. 

• V úterý 24. května 2011 proběhlo vyspravení 
výtluků v ulici B. Jelínka a Větrná. Akce byla 
provedena pracovníky městyse pod dohledem  
Ing. Miroslava Horáka. 

• V pátek 27. května byl na návštěvě Choltic pan 
Josef Zimovčák, známý cyklistický cestovatel. Na 
nádvoří zámku jej slavnostně přivítal 
místostarosta Mgr. Jan Pavlík. Světově proslulému 

cestovateli byl předán pamětní list s choltickým 
zlaťákem. 

• Struha byla opět znečištěna nepovoleným 
vypouštěním domovních odpadních vod ze 
septiku. Městys Choltice ve spolupráci 
s vodoprávním oddělením v Přelouči zjišťují viníka. 

• Národní památkový ústav provádí ve spolupráci se 
správkyní našeho muzea Ing. Marií Fižovou 
inventuru zámeckého mobiliáře, která bude 
sloužit ke zpracování návrhu na prohlášení 
mobiliáře kulturní památkou. 

• Na podnět ze stran maminek zahájil městys 
jednání s vedením Polikliniky Přelouč o možném 
rozšíření ordinačních hodin dětské lékařky o 
pondělí. 

• Nemilá informace o omezení služeb na naší poště 
vyvolala jednání starosty s vedoucí pobočky České 
pošty v Cholticích. Od 1. června 2011 Česká pošta 
zrušila jednu přepážku a tím jsou veškeré služby 
pro naše občany, ale i občany z okolních obcí, 
zajišťovány pouze jednou přepážkou a jednou 
pracovnicí. Městys Choltice s tímto omezením 
nesouhlasí a podnikne patřičné kroky ke 
znovuzavedení druhé přepážky. 

• Od července 2011 bude městys pravděpodobně 
opět využívat nezaměstnaných na veřejně 
prospěšné práce. Při výběru těchto pracovníků 
bude zvažována jejich pracovní morálka a 
odpovědný přístup k pracovním povinnostem. 

• Žlutá čára u Jednoty bude v nejbližších dnech 
doplněna svislou značkou „Zákaz zastavení“. Této 
značky si snad každý řidič už všimne a nebude tak 
ohrožovat parkováním provoz na tomto rušném 
místě. K parkování je možné využít volného místa 
před restaurací U Rychtáře. 

• Městys připravuje na prázdniny opravu části 
střechy základní školy. Budou poptány firmy. 
Předpokládaná hodnota opravy je 500 tisíc korun. 
Oprava bude rozdělena stavebně i finančně na 
letošní a příští rok. Městys získal na tuto akci 
dotaci od Pard. kraje ve výši 133 tisíc korun. 

• Peripetie s pumpou na hřbitově by měly být u 
konce. Během jara došlo u této hodně využívané 
pumpy k několika poruchám, které omezovaly 
péči o hroby. Všechny vadné a opotřebené 
součástky byly vyměněny. 

• I letos došlo ze strany Finančního odboru 
Pardubického kraje k povinnému přezkoumání 
hospodaření městyse Choltice. Kontrolou 
hospodaření za rok 2010 nebyly zjištěny žádné 
chyby a nedostatky. Zjištěné nedostatky 
v hospodaření roku 2009 byly v průběhu roku 
2010 odstraněny a již se neopakovaly. 
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• Zastupitelstvo na svém zasedání 23. května 2011 
neschválilo předloženou smlouvu s Regionální 
radou regionu soudržnosti Severovýchod o 
poskytnutí dotace ve výši 12,5 mil. Kč na opravu 
Renesančního zámku čp. 5. Smlouva obsahuje 
ustanovení o zvýšeném dofinancování projektu ze 
strany městyse a to celkem na částku 2,02 mil. Kč. 
Městys takovýto závazek nehodlá akceptovat a 
jedná s Pardubickým krajem o možném převzetí 
části dofinancování. Jednání probíhají a podpis 
smlouvy o dotaci byl tak posunut do září. 
Rozhodnutí o realizaci projektu se tedy odkládá až 
na podzim.  

• Zařízení školní kuchyně je v provozu již 25 let a je 
technologicky zastaralé, energeticky 
nehospodárné a ve většině případů i na pokraji 
životnosti. Proto městys zakoupí do školní 
kuchyně moderní gastronomický přístroj – 
konvektomat. Toto zařízení o velikosti přibližně 
šatní skříně si umí poradit od grilovaného kuřete 
přes vdolky, od dušené rýže až po lososa. 
Snadnější je i příprava zdravější zeleniny. A to vše 
navíc s úsporou energie a času obsluhy. Ovládá se 
přes řídící jednotku, obsahuje velké množství 
automatických receptů i servisních programů, 
mezi kterými např. nechybí automatické mytí. Ve 
výběrovém řízení zvítězila firma InterGast, a. s., 
Praha, která dodá toto zařízení v ceně 356 tisíc Kč. 
Platba byla z důvodů finanční náročnosti 
rozdělena na dvě splátky. Nový přístroj bude mít 
svoji premiéru ještě v tomto školním roce. 

• Výstavba kanalizace Na Hlásku – I. etapa je 
dokončena. Na financování akce se podíleli 
majitelé pozemků, kteří budou na kanalizaci 
napojeni. Městys zajistil zhotovení stavby. Nyní 
dojde k montáži veřejného osvětlení – I. etapy. 
Stejným způsobem, tj. za spolufinancování 
majitelů pozemků, bude pokračováno v dalších 
etapách zasíťování. Připravuje se projektová 
dokumentace, majitelé pozemků budou 
dotazováni na spoluúčast. V případě nezájmu ze 
strany některých majitelů nebude jejich pozemek 
na sítě připojen. 

• Na počátku prázdnin proběhne dokončení 
zateplení tříd mateřské školy. Následně bude 
instalováno nové linoleum do jedné z učeben. 
Špatný odtok z dětských záchodků byl vyřešen 
částečnou výměnou sanitární techniky. 
S dokončením výměny se počítá v době školních 
prázdnin. Výběrové řízení na umístění dětí do MŠ 
proběhlo letos bez odvolání, přijato bylo 20 dětí, 
z toho osm z Choltic, zbývající z okolních obcí. 
Příští rok bude k dispozici cca 40 míst. I přes 

zvýšené úsilí paní ředitelky a naší školní komise při 
přípravě Pravidel přijímání dětí do MŠ se letos 
opět vyskytla kritika těchto pravidel. Připomínky 
budou znovu zváženy. Poprvé dojde letos ke 
slavnostnímu vyřazení předškoláků z mateřské 
školy a to za účasti starosty a místostarosty 
městyse. Slavnostní akt proběhne 23. června 2011 
od 16 hodin na půdě MŠ. 

• Jednání s náměstkem hejtmana a radním 
Pardubického kraje odpovědným za dopravu 
Janem Tichým proběhlo 16. května 2011 a všichni 
starostové obcí ležících na trati Přelouč – 
Heřmanův Městec dostali ujištění, že dopravní 
obslužnost na této trati bude zachována. S tím 
souvisí i požadavek Choltic na obnovu vybavení 
choltické zastávky. Z jednání na Správě 
železničních a dopravních cest v Pardubicích dne 
23. května 2011 vyplynulo, že na místo, kde ještě 
vloni stála nádražní budova, bude postaven 
železobetonový, barevně a proti vandalům 
upravený, prostorný přístřešek. Bude opraven 
chodník a nově vybudována přístupová 
komunikace od hlavní silnice na Jeníkovice až 
k novému přístřešku. Celá trasa od silnice bude 
nově vybavena osvětlovacími stožáry. Náklady ve 
výši cca 1,2 mil. hradí SŽDC. Pro choltické občany 
to znamená zkulturnění cestování. 

• Starosta městyse se zúčastnil jednání Osadního 
výboru v Ledci. Bylo domluveno sekání veřejných 
ploch, rekonstrukce oplocení sportovního hřiště a 
dovybavení dětského hřiště. Dále bude řešeno 
vytápění prostor obecního úřadu a připraví se 
projekt na elektroinstalaci v budově. Ve středu   
22. června 2011 se uskuteční od 18 hodin 
v restauraci Na Výsluní v Ledci výjezdní veřejné 
zasedání zastupitelstva. Po skončení zasedání 
bude následovat neformální posezení s občany. 
Všichni občané jsou srdečně zváni. 

• Probíhá vytipování lokalit pro umístění 
kontejnerových hnízd na tříděný odpad. 
V důsledku vzrůstajících nákladů na svoz TKO je 
nutno více motivovat občany k třídění. Městys 
inkasuje za vytříděný odpad zpětné platby, které 
tak snižují náklady na svoz. Bude se projednávat 
možnost zřízení sběrného dvora. 

• Na nejbližším veřejném zasedání zastupitelstva 
bude schvalován zápis v kronice za rok 2006. 

• Několika občanům nebyly vyvezeny popelnice bez 
nalepených známek, které však nebyly při platbě 
poplatku za popelnice vydány. Jednalo se o 
opomenutí úřadu městyse. Starosta se jménem 
úřadu omluvil na veřejném zasedání 
zastupitelstva. Občané si své známky  již vyzvedli.   
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REVITALIZACE RYBNÍKU ČERVENÝ A 
CHRTNICKÝ 

   Havarijní stav hráze Chrtnického rybníka je znám 
několik let. Nákladná oprava se stále odkládala z roku 
na rok a stav hráze se stále zhoršoval. Minimálně na 
dvou místech dochází k průsaku vody z rybníka.  
   Na podzim roku 2010 muselo na podnět ČIŽP dojít 
ke snížení vodní hladiny, aby odtok vody nebyl tak 
zásadní. Tímto zásahem se vyloučila možnost řádného 
chovu ryb v rybníku. Obdobná situace hrozí i rybníku 
Červený. 
   Vzhledem k tomu, že rybníky jsou součástí přírodní 
rezervace a evropsky významné lokality Choltická 
obora, činí městys Choltice kroky k získání dotace z EU 
na celkovou revitalizaci. Připravovaný projekt dostal 
pracovní název „Revitalizace biotopů v přírodní 
rezervaci a evropsky významné lokalitě Choltická 
obora“. Celý projekt bude zahrnovat komplexní 
revitalizace rybníků Chrtnický a Červený, zahrnující 
zejména opravu či rekonstrukci technických objektů 
včetně hráze, odbahnění vodních ploch a regeneraci 
břehové a doprovodné vegetace. V částech obory 
navazující na oba rybníky budou navržena opatření 
směřující k ochraně a zachování starých dubů a dále 
bude řešena pomístně nová výsadba vhodných druhů 
stromů. 
   V květnu proběhlo výběrové řízení a na zasedání 
zastupitelstva 23. května 2011 byla schválena firma 
ENVICONS, s. r. o. z Pardubic, jako dodavatel projektu 
a žádosti o evropské peníze z Operačního programu 
životní prostředí – Podpora biodiverzity.   V letošním 
roce se rybníky geodeticky zaměří, proběhne 
laboratorní zkoumání sedimentu, bude zjišťována 
stabilita hrází a složení hrází, proběhne také 
inventarizace dřevin.  
   Následně bude zpracována projektová dokumentace 
k územnímu řízení. Cena těchto prací je cca 400 tisíc 
Kč. Na jaře 2012 se bude dokončovat projektová 
dokumentace k provádění stavby a bude vydáno 
stavební povolení.  
   Budou dokončena jednání o možných deponiích pro 
vytěžené bahno. Do konce března bude připravena 
„Žádost“ o podporu projektu. V roce 2012 zaplatíme 
za tyto práce 433 tisíc Kč. V případě přidělení dotace 
započnou stavební práce v listopadu 2012 a ukončeny 
by měly být do konce března 2013.  
   Rybníky by poté měly být dva roky bez rybí osádky. 
S nasazením vhodných ryb se počítá v roce 2014 nebo 
2015. Jelikož náš projekt je zaměřen na ochranu 
přírody, bude hospodaření na obou rybnících do 
určité míry omezeno. Noví nájemci s tím budou muset 
počítat.  

   Náklady na projekt a přípravu žádosti jsou 
vysoutěženy za cenu 833 400 Kč (ENVICONS, s. r. o.) a 
náklady na stavební práce a úpravu dřevin budou cca 
9 mil. Kč. Výběrové řízení proběhne po získání dotace, 
tj. pravděpodobně na podzim 2012. Pokud městys 
získá plnou hodnotu podpory, tj. grant ve výši 90 % 
z celkových nákladů, které se nyní odhadují na 10     
mil. Kč, musí ze svého rozpočtu vyčlenit přibližně 
1 mil. Kč v letech 2011-2013. Dobrým hospodařením 
se s tímto výdajem vypořádáme. 

VYUŽITÍ CHOLTICKÉHO ZÁMKU 

   V roce 2008 po velkém úsilí skončila soudní pře o 
vlastnictví našeho zámku. Následně byly podniknuty 
kroky k získání finanční podpory z fondů Evropské 
unie. Vypracovaná žádost byla rozdělena na tři etapy, 
celkové náklady na opravy jsou odhadovány na 200 
milionů korun.  
   První etapa, tj. rekonstrukce renesančního zámku 
čp. 5, získala dotaci ve výši 12,5 mil. Kč. Více o 
problémech s financováním je uvedeno na straně 3. 
Otázkou zůstává, co dál. Další dotace z EU není reálné 
využít, protože náš městys nebude nikdy schopen 
doplatit spoluúčast. Ta byla slíbena ve výši 7,5 %, nyní 
je 15 %.  
   Dlouhodobé zatékání, které nebylo v minulosti 
odpovědně řešeno opravami střešní krytiny, způsobilo 
na střešní a současně i stropní konstrukci rozsáhlé 
vady.  
   Pouze nepatrný zlomek jsme opravili při současně 
prováděné akci Oprava zámeckého vikýře. Náklady na 
tuto opravu byly pro městys 400 tis. Kč. Jsme malá 
obec, nemůžeme takovéto částky vynakládat každý 
rok. Při investování částky 100 či 200 tis. Kč do oprav 
ročně bychom takto mohli postupovat desítky let. 
Otázkou zůstává, jestli by to vůbec stačilo na záchranu 
historických budov.  
   Restaurování nutně vyžaduje i cenný zámecký 
mobiliář. K tomu je samozřejmě třeba přičíst každý 
rok náklady na samotný provoz zámku, které se 
pohybují kolem 100 tis. Kč a jsou odvislé od příjmů ze 
vstupného či příjmů z pronájmu. 
   Zastupitelstvo městyse Choltice  proto pověřilo 
starostu k jednání s Českou republikou o možnosti 
prodeje či převodu choltického zámku na stát. 
   Tato jednání budou zahájena odesláním oficiální 
žádosti na Ministerstvo kultury a budou probíhat 
několik měsíců. 
   Zatím nejsou známé žádné podmínky prodeje, proto 
o nich nelze dopředu spekulovat. Po vyjádření státu se 
budeme moci rozhodnout, jak s touto významnou 
památkou naložíme. 
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VÝPIS USNESENÍ ZE ZÁPISU Z 3. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE CHOLTICE, 

KONANÉHO DNE 23. KVĚTNA 
   Zasedání zastupitelstva městyse Choltice (dále jen 
jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18 hodin 
starostou městyse Mgr. Tomášem Bolkem. Zasedání 
se konalo ve slavnostní síni Zámecké restaurace 
v Cholticích. Přítomno bylo 11 členů zastupitelstva, 
což je 100 procent z celkového počtu všech členů 
zastupitelstva, přihlíželo 22 občanů. 

• Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Bc. Lukáše 
Sůru a ověřovateli zápisu Zdeňka Kolbabu a Pavla 
Kváče (pro: 11). 

• Zastupitelstvo schvaluje program (pro: 11). 

• Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p. č. 
189/7 o výměře 736 m2, p. č. 188/8 díl „c“ o 
výměře 774 m2, p. č. 188/8 díl „d“ o výměře 333 
m2, p. č. 188/9 o výměře 708 m2, p. č. 188/3 díl 
„e“ o výměře 404 m2, p. č. st. 234/4 o výměře 311 
m2; celkem 3 266 m2 za cenu 65 Kč za 1 m2, tj. 
celkem 212 290 Kč, plus režijní náklady ve výši 
3 750 Kč a zároveň schvaluje odkoupení části 
budovy bývalého kravína, oddělené geometrickým 
plánem č. 531-317/2010, za 155 000 Kč – to všem 
s firmou Šaravec a Ruč, s. r. o. (pro: 11). 

• Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p. č. 
767/7 o výměře 50 m2, p. č. 772/3 o výměře 379 
m2, p. č. 771/4 o výměře 54 m2; celkem 483 m2 za 
cenu 80 Kč za 1 m2, tj. cekem 38 640 Kč, plus 
režijní náklady ve výši 4 159 Kč panu XX (pro: 9, 
proti: 1, zdrželi se: 1). 

• Zastupitelstvo schvaluje pronájem části pozemku 
p. č. 181/7 o výměře cca 2 900 m2 za cenu 1 000 
Kč za rok panu XX (pro: 11).  

• Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení 
věcného břemene k pozemku p. č. 629/1 v k. ú. 
Choltice s Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových za jednorázovou úhradu 
1 000 Kč (pro: 11). 

• Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
grantu číslo OSRKEF/11/20547 z programu 
Podpora pořízení územních plánů v roce 2011, 
s Pard. krajem, ve výši 150 000 Kč (pro: 11). 

• Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
dotace v rámci Programu obnovy venkova číslo 
OŽPZ/11/41071 s Pard. krajem ve výši 100 000 Kč 
na opravu povrchu chodníku ke škole (pro: 11). 

• Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Pardubického kraje na požární 
techniku a věcné prostředky požární ochrany 
jednotky sboru dobrovolných hasičů ve výši 
120 000 Kč (pro: 11). 

• Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet městyse 
za rok 2010 včetně zprávy Finančního odboru 
Pardubického kraje o výsledku přezkoumání 
hospodaření městyse a schvaluje celoroční 
hospodaření městyse Choltice za rok 2010 bez 
výhrad. Zastupitelstvo zároveň schvaluje roční  
účetní závěrky a rozdělení hospodářského 
výsledku příspěvkových organizací zřízených 
městysem, tj. ZŠ Choltice a MŠ Choltice (pro: 11). 

• Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 4, 
viz Příloha č. 3 (pro: 11). 

• Zastupitelstvo bere na vědomí informace o vývoji 
jednání o dofinancování projektu Rekonstrukce 
zámku – Renesanční zámek čp. 5. 

• Zastupitelstvo schvaluje mandátní smlouvu č. 
M12/2011 s firmou ENVICONS, s. r. o. na 
zpracování žádosti o podporu ze SFŽP pro projekt 
„Revitalizace biotopů v PR a EVL Choltická obora“ 
včetně s tím související projektové dokumentace 
za cenu 694 500 Kč bez DPH a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy (pro: 11). 

• Zastupitelstvo schvaluje pořízení konvektomatu 
do kuchyně ZŠ od firmy InterGast, a. s. za celkovou 
cenu 356 232 Kč (pro: 11). 

• Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy o 
dílo se společností LOUČKA Pardubice, s. r. o. na 
opravu vikýře na střeše choltického zámku v ceně 
229 000 Kč včetně DPH a pověřuje starostu k jeho 
podpisu (pro: 11). 

• Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o dílo s firmou 
Vladimír Plachý na vytvoření nových WWW 
stránek městyse Choltice v ceně 18 000Kč bez DPH 
a dále schvaluje smlouvu na poskytování servisní 
podpory a hostingu pro nové WWW stránky za 
cenu 3 000 Kč bez DPH a pověřuje starostu 
k podpisu obou smluv (pro: 11). 

• Zastupitelstvo schvaluje nové znění domovního 
řádu DPS a DCHB (pro: 11). 

• Zastupitelstvo schvaluje Pravidla pro čerpání 
sociálního fondu a rozpočet fondu na rok 2011 
(pro: 11). 

• Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo s firmou 
Michal Káles na realizaci akce „Oprava chodníků 
v obci – oprava povrchu stávajícího chodníku 
k základní škole“ za 329 716 Kč včetně DPH a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy (pro: 11). 

• Zastupitelstvo pověřuje starostu k jednání s ČR 
o možnosti prodeje/převodu choltického zámku 
na stát (pro: 11). 

   Kompletní zápis je k nahlédnutí na podatelně úřadu 
městyse, případně na webovských stránkách 
www.choltice.cz. 
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PASOVÁNÍ ŽÁKŮ 1. TŘÍDY NA ČTENÁŘE 
KNIHOVNY 

   V úterý 7. června 2011 byli žáci 1. třídy pasováni na 
čtenáře knihovny. Slavnostně vyzdobená zasedací síň 
úřadu městyse se proměnila v pohádkovou síň pana 
Jiříka z Gerštorfů a přivítala 20 prvňáčků, kteří zvládli 
všechna písmenka abecedy a naučili se číst. Panu 
Gerštorfovi, jeho paní, panu mudrcovi, princeznám, 
paní knihovnici a všem ostatním žáci předvedli, jak se 
naučili číst a tím nás přesvědčili, že mohou být 
pasováni na čtenáře knihovny. Po čtenářském slibu, 
ve kterém se děti zavázaly, že se ke knížkám budou 
chovat pěkně a o každé pěkné knížce poví dalším 
dětem, potvrdily děti svůj slib přísahou na meč pána 
z Gerštorfů. Každý pasovaný čtenář dostal na památku 
krásný pamětní list, SRPŠ věnovalo dětem pěknou 
knížku a knihovna zdarma čtenářský list, na který si 
můžou děti po celý rok zdarma chodit půjčovat do 
knihovny pěkné knížky. 
   Na závěr chci poděkovat všem, kteří se na této akci 
podíleli. Všichni budeme věřit, že snaha účinkujících i 
učitelů získat děti pro četbu bude vyslyšena a děti 
budou číst rády a hodně.                        Zdeňka Houfová 
 

FESTIVAL CHRÁMOVÝCH A KOMORNÍCH 
SBORŮ 

   Městys Choltice Vás zve na již 8. ročník festivalu 
chrámových a komorních sborů, který se uskuteční 
v sobotu 25. června 2011. Na festivalu vystoupí 12 
sborů z celé republiky. Festivalové koncerty v kapli sv. 
Romedia proběhnou od 10, 14 a 16 hodin. Od 13 
hodin se všechny sbory představí koncertem pod 
platanem. Od 17.30 hodin setkání sborů vyvrcholí 
galakoncertem a provedením společné skladby na 
zámeckém nádvoří na závěr festivalu.  
   Doprovodné programy koncertu budou: burza not, 
komentovaná prohlídka zámecké obory, setkání 
sbormistrů a přípitek se starostou v zámecké obřadní 
síni, návštěva regionálního muzea, muzea vodníků a 
černého divadla. Průvodní slovo celým festivalem 
bude mít opět Mgr. Naďa Dvořáková a festival 
květinami vyzdobí Květinka manželů Lomičových. 
Akce je pořádána za finanční podpory Pardubického 
kraje. Všichni jste na tuto již tradiční kulturní událost 
co nejsrdečněji zváni. 
 

REVIZE V KNIHOVNĚ MĚSTYSE CHOLTICE 

   Od začátku května probíhá za provozu v naší 
knihovně revize veškerých knih. Při této příležitosti 
jsem využila pomoci žáků středních škol Michala 

Slezáka a Hany Říhové, kteří mi v rámci své školní 
praxe při revizi pomáhali. V knihovně máme 25 000 
svazků knih a zrevidováno máme zatím přibližně 
18 000 svazků. Zbývající svazky jsou uloženy ve dvou 
skladech a jejich revizi dokončíme o prázdninách. Část 
knih určených k revizi máme půjčených v šesti 
přidružených knihovnách a zbytek knih mají vypůjčené 
naši čtenáři.  
   Prosíme proto čtenáře, kteří mají doma knihy 
půjčené před začátkem revize, to je před měsícem 
květnem, o jejich vrácení, aby mohly být zrevidovány 
a označeny razítkem revize. Předem všem děkujeme, 
protože včasným vrácení knih mi umožníte úspěšně 
dokončit revizi v knihovně a budu mít víc času na 
kulturní aktivity knihovny.                      Zdeňka Houfová 
 

Z ODDÍLU VOLEJBALU 

   V uplynulé sezóně se družstvo Choltic zúčastnilo             
11. ročníku amatérské volejbalové ligy (AVL) v Hradci 
Králové. AVL je soutěž neregistrovaných volejbalistů a 
volejbalistek, která probíhá vždy v zimním období po 
celé České republice.  Účastní se jí smíšená družstva   
(4 muži + 2 ženy), která jsou rozdělena podle 
výkonnosti do tří lig. V každé lize se na několika 
turnajích utká každý s každým, na závěr hrají nejlepší 
týmy o postup do vyšší ligy, případně celorepublikové 
finále.  
Družstvo Choltic bylo přihlášeno do 3. ligy a sbíralo 
první zkušenosti v této soutěži. Na soupisce družstva 
jsou: Magda Bartáková, Honza Čermák (Jenska), 
Honza Čermák (Medvídek), Ilona Drtinová, Jitka 
Kopřivová, Richard Koudelka, Petr Kožený, Zdeněk 
Kožený, Pavel Kubelka, Leoš Tefr, Markéta Tefrová, 
Anna Večeřová, Karolína Večeřová, Radek Zářecký. 
V konečném pořadí obsadily Choltice 13. místo z 22 
družstev. Navzdory tomu, že spolu téměř vůbec 
netrénujeme, byla naše hra dobrá a troufám si říct, že 
je reálné hrát o přední příčky ve 3. lize. Případní 
zájemci o účast v AVL jsou vítáni na pravidelných 
trénincích choltických volejbalistů vždy v pondělí 
v 18.30 hodin. Víceúčelový sportovní areál v Cholticích 
je k dispozici široké veřejnosti. Podmínky pronájmu a 
možnost rezervace hřišť naleznete na adrese 
www.schv.sporti.cz, nebo na nástěnce na hřišti.  
                                       Markéta Tefrová 
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